
 
 

UCHWAŁA NR XIII/165/25 
RADY MIEJSKIEJ LEGNICY 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.[1]) i art. 212, art. 214, art. 235, art. 236, art. 237 i art. 258  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm. [2]) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W planie dochodów budżetu miasta Legnicy na rok 2025 zwiększa się planowane dochody o kwotę 
1.833.186,02 zł, z tego zwiększa się dochody bieżące o kwotę 4.812.867,45 zł i zmniejsza się dochody 
majątkowe o kwotę 2.979.681,43 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. W planie wydatków budżetu miasta Legnicy na rok 2025 zwiększa się planowane wydatki o kwotę 
3.963.484,38 zł, z tego zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 3.660.282,82 zł i zwiększa się wydatki 
majątkowe o kwotę 303.201,56 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet miasta Legnicy na rok 2025 wynosi: 

 1) dochody budżetu miasta    956.655.458,18 zł 
    z tego:  
    a) dochody bieżące    859.486.029,61 zł 
    b) dochody majątkowe      97.169.428,57 zł    
2) wydatki budżetu miasta 1.004.847.106,54 zł 
    z tego:  
    a) wydatki bieżące    857.716.449,98 zł 
    b) wydatki majątkowe    147.130.656,56 zł 
3) deficyt budżetu miasta      48.191.648,36 zł 
4) przychody budżetu miasta      69.181.303,56 zł 
5) rozchody budżetu miasta      20.989.655,20 zł 

§ 3. W uchwale nr XI/122/24 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu miasta 
Legnicy na rok 2025: 

1) § 3. otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetu miasta Legnicy w wysokości 48.191.648,36 zł, 
którego źródłem pokrycia będą przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
2.680.266,91 zł, przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w wysokości 686.078,04 zł i z kredytu bankowego w wysokości 44.825.303,41.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 1615



2) w § 4. ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu miasta Legnicy w wysokości 
69.181.303,56 zł i łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu miasta Legnicy w wysokości 
20.989.655,20 zł.”. 

§ 4. W wykazie inwestycji i zakupów inwestycyjnych planowanych do realizacji przez miasto Legnica 
w roku 2025 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. W planie przychodów i rozchodów budżetu miasta Legnicy na rok 2025 dokonuje się zmian zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

§ 6. W planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych przez miasto Legnica 
w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2025 dokonuje się 
zmian zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legnicy. 

§ 8. Uchwała podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Legnicy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Legnicy: 
Karolina Jaczewska-Szymkowiak 

 
[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz.U. z 2024 r., poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 
[2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r., poz. 1572, poz.1717, 

poz. 1756 i poz.1907, Dz.U. z 2025 r., poz.39. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1615



   

gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8

600 Transport i łączność  43 786 987,58  4 027 228,75 -  554 215,70  4 581 444,45  47 814 216,33
1) dochody bieżące  10 088 082,17  4 581 444,45  4 581 444,45  14 669 526,62
z tego:

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

   0,00  4 581 444,45  4 581 444,45  4 581 444,45

z tego:
2) dochody majątkowe  1 048 766,95 -  554 215,70 -  554 215,70   494 551,25
z tego:

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

 1 048 766,95 -  554 215,70 -  554 215,70   494 551,25

700 Gospodarka mieszkaniowa  45 799 140,50 - 3 943 078,53 - 3 943 078,53  41 856 061,97
2) dochody majątkowe  3 943 078,53 - 3 943 078,53 - 3 943 078,53    0,00
z tego:

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

 3 943 078,53 - 3 943 078,53 - 3 943 078,53    0,00

750 Administracja publiczna  4 813 674,94    0,00    0,00  4 813 674,94
1) dochody bieżące  4 611 852,71    0,00    0,00  4 611 852,71
z tego:

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień   255 000,00    0,00    0,00   255 000,00

2310
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

  344 807,00    0,00    0,00   344 807,00

§ Wyszczególnienie

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2025

Plan przed zmianą Zmiana planu
z tego: Plan 

po zmianie
Dział

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XIII/165/25 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 24 lutego 2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1615



- 2 -

gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8

§ Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana planu
z tego: Plan 

po zmianie
Dział

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

  216 255,16    0,00    0,00   216 255,16

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  19 772 190,35    0,00    0,00  19 772 190,35
1) dochody bieżące  19 772 190,35    0,00    0,00  19 772 190,35
z tego:

0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych   113 000,00    0,00    0,00   113 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

 595 756 860,48    0,00    0,00    0,00  595 756 860,48

1) dochody bieżące  595 756 860,48    0,00    0,00    0,00  595 756 860,48
z tego:

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych  446 679 306,85    0,00    0,00  446 679 306,85
0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych  14 804 124,63    0,00    0,00  14 804 124,63
0310 Wpływy z podatku od nieruchomości  112 500 000,00    0,00    0,00  112 500 000,00
0320 Wpływy z podatku rolnego   398 000,00    0,00    0,00   398 000,00
0330 Wpływy z podatku leśnego   10 000,00    0,00    0,00   10 000,00
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych  2 620 000,00    0,00    0,00  2 620 000,00
0410 Wpływy z opłaty skarbowej  1 460 000,00    0,00    0,00  1 460 000,00
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat   547 000,00    0,00    0,00   547 000,00

758 Różne rozliczenia  69 795 421,83  6 816 636,53  6 819 478,53 -  2 842,00  76 612 058,36
1) dochody bieżące  69 795 421,83 -  2 842,00 -  2 842,00  69 792 579,83
z tego:

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów    0,00   21 158,00   21 158,00   21 158,00
0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej   94 000,00 -  24 000,00 -  24 000,00   70 000,00
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa  66 745 148,83    0,00    0,00  66 745 148,83

2) dochody majątkowe    0,00  6 819 478,53  6 819 478,53  6 819 478,53
z tego:

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

   0,00  6 819 478,53  6 819 478,53  6 819 478,53

851 Ochrona zdrowia   12 000,00   200 000,00   200 000,00   212 000,00
1) dochody bieżące   12 000,00   200 000,00   200 000,00   212 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1615



- 3 -

gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8

§ Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana planu
z tego: Plan 

po zmianie
Dział

z tego:
0970 Wpływy z różnych dochodów    0,00   200 000,00   200 000,00   200 000,00

852 Pomoc społeczna  19 608 871,00   10 080,00   10 080,00  19 618 951,00
1) dochody bieżące  19 608 871,00   10 080,00   10 080,00  19 618 951,00
z tego:

0830 Wpływy z usług  5 702 430,00   10 080,00   10 080,00  5 712 510,00

855 Rodzina  43 350 831,56 - 2 852 400,00 - 2 876 400,00   24 000,00  40 498 431,56
1) dochody bieżące  38 408 030,05   24 000,00   24 000,00  38 432 030,05
z tego:

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej    0,00   24 000,00   24 000,00   24 000,00
2) dochody majątkowe  4 187 574,21 - 2 876 400,00 - 2 876 400,00  1 311 174,21
z tego:

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

 4 187 574,21 - 2 876 400,00 - 2 876 400,00  1 311 174,21

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  76 539 153,64 - 2 977 653,25 - 2 977 653,25  73 561 500,39
1) dochody bieżące  61 828 583,64    185,00    185,00  61 828 768,64
z tego:

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej    0,00    185,00    185,00    185,00
2) dochody majątkowe  3 999 120,00 - 2 977 838,25 - 2 977 838,25  1 021 281,75
z tego:

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

 3 999 120,00 - 2 977 838,25 - 2 977 838,25  1 021 281,75

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  5 810 000,00   552 372,52   552 372,52  6 362 372,52
2) dochody majątkowe  1 750 000,00   552 372,52   552 372,52  2 302 372,52
z tego:

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

 1 750 000,00   552 372,52   552 372,52  2 302 372,52

Ogółem, z tego:  954 822 272,16  1 833 186,02 - 2 779 496,43  4 612 682,45  956 655 458,18
1) dochody bieżące  854 673 162,16  4 812 867,45   200 185,00  4 612 682,45  859 486 029,61
z tego:
- własne  709 900 320,48   231 423,00   200 185,00   31 238,00  710 131 743,48

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1615



- 4 -

gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8

§ Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana planu
z tego: Plan 

po zmianie
Dział

- dotacje i subwencje  144 772 841,68  4 581 444,45  4 581 444,45  149 354 286,13
2) dochody majątkowe  100 149 110,00 - 2 979 681,43 - 2 979 681,43  97 169 428,57
z tego:
- dotacje i subwencje  65 125 769,03 - 2 979 681,43 - 2 979 681,43  62 146 087,60
w tym:

dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

 10 568 993,62  10 568 993,62

Razem:  954 822 272,16  1 833 186,02 - 2 779 496,43  4 612 682,45  956 655 458,18
Gmina  365 070 154,89 - 2 779 496,43 - 2 779 496,43  362 290 658,46
Powiat  589 752 117,27  4 612 682,45  4 612 682,45  594 364 799,72

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1615



gmina powiat gmina powiat gmina powiat

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

600 Transport i łączność  133 378 421,21  5 522 484,26   881 039,81  4 641 444,45  138 900 905,47

60015
Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w 

rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi gminne)
 54 989 839,29  4 641 444,45  4 641 444,45  59 631 283,74

1) wydatki bieżące  16 169 180,50  4 581 444,45  4 581 444,45  20 750 624,95

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  16 169 180,50  4 581 444,45  4 581 444,45  20 750 624,95

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  16 169 180,50  4 581 444,45  4 581 444,45  20 750 624,95

2) wydatki majątkowe  38 820 658,79   60 000,00   60 000,00  38 880 658,79

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne  38 820 658,79   60 000,00   60 000,00  38 880 658,79

60016 Drogi publiczne gminne  48 663 546,81   881 039,81   881 039,81  49 544 586,62

1) wydatki bieżące  10 505 000,00 -  900 000,00 -  900 000,00  9 605 000,00

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  10 505 000,00 -  900 000,00 -  900 000,00  9 605 000,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  10 505 000,00 -  900 000,00 -  900 000,00  9 605 000,00

2) wydatki majątkowe  38 158 546,81  1 781 039,81  1 781 039,81  39 939 586,62

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne  38 158 546,81  1 781 039,81  1 781 039,81  39 939 586,62

710 Działalność usługowa  4 541 374,17    0,00    0,00  4 541 374,17

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego   435 000,00    0,00    0,00   435 000,00

1) wydatki bieżące   435 000,00    0,00    0,00   435 000,00

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych   435 000,00    0,00    0,00   435 000,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   435 000,00    0,00    0,00   435 000,00

750 Administracja publiczna  77 295 186,66 - 1 218 491,08 - 1 218 491,08    0,00  76 076 695,58

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  59 790 764,73 - 1 228 491,08 - 1 228 491,08  58 562 273,65

1) wydatki bieżące  52 579 496,69 -  228 491,08 -  228 491,08  52 351 005,61

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  52 290 256,69 -  228 491,08 -  228 491,08  52 061 765,61

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane  39 154 084,00   10 080,00   10 080,00  39 164 164,00

Zmiana planu

z tego:

                 PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2025

Plan 

po zmianie
Zadania własne Zadania zlecone

Zadania na podstawie 

porozumień
Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed zmianą 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XIII/165/25 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 24 lutego 2025 r

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1615



- 2 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Zmiana planu

z tego:

Plan 

po zmianie
Zadania własne Zadania zlecone

Zadania na podstawie 

porozumień
Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed zmianą 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  13 136 172,69 -  238 571,08 -  238 571,08  12 897 601,61

2) wydatki majątkowe  7 211 268,04 - 1 000 000,00 - 1 000 000,00  6 211 268,04

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne  7 211 268,04 - 1 000 000,00 - 1 000 000,00  6 211 268,04

75095 Pozostała działalność  1 115 480,00   10 000,00   10 000,00    0,00  1 125 480,00

1) wydatki bieżące  1 115 480,00   10 000,00   10 000,00    0,00  1 125 480,00

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  1 115 480,00   10 000,00   10 000,00    0,00  1 125 480,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   752 479,10   10 000,00   10 000,00    0,00   762 479,10

801 Oświata i wychowanie  364 362 111,81   7 144,45   7 144,45  364 369 256,26

80195 Pozostała działalność  8 149 857,01   7 144,45   7 144,45  8 157 001,46

1) wydatki bieżące  7 989 857,01   7 144,45   7 144,45  7 997 001,46

z tego:

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
 5 558 900,11   7 144,45   7 144,45  5 566 044,56

851 Ochrona zdrowia  5 210 280,00   200 000,00   200 000,00  5 410 280,00

85195 Pozostała działalność   491 280,00   200 000,00   200 000,00   691 280,00

1) wydatki bieżące   491 280,00   200 000,00   200 000,00   691 280,00

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych   451 280,00   200 000,00   200 000,00   651 280,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   451 280,00   200 000,00   200 000,00   651 280,00

852 Pomoc społeczna  70 474 832,95 -  10 000,00 -  10 000,00  70 464 832,95

85295 Pozostała działalność  1 585 787,90 -  10 000,00 -  10 000,00  1 575 787,90

1) wydatki bieżące  1 585 787,90 -  10 000,00 -  10 000,00  1 575 787,90

z tego:

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych   365 060,00 -  10 000,00 -  10 000,00   355 060,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  97 768 423,64 - 2 137 653,25 - 2 137 653,25  95 630 770,39

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód  1 294 200,00 -  220 000,00 -  220 000,00  1 074 200,00

2) wydatki majątkowe   500 000,00 -  220 000,00 -  220 000,00   280 000,00

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne   500 000,00 -  220 000,00 -  220 000,00   280 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt  1 278 000,00    185,00    185,00  1 278 185,00

1) wydatki bieżące  1 278 000,00    185,00    185,00  1 278 185,00

z tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1615



- 3 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Zmiana planu

z tego:

Plan 

po zmianie
Zadania własne Zadania zlecone

Zadania na podstawie 

porozumień
Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed zmianą 

a) wydatki jednostek budżetowych  1 278 000,00    185,00    185,00  1 278 185,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  1 278 000,00    185,00    185,00  1 278 185,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  14 586 120,00 - 1 857 838,25 - 1 857 838,25  12 728 281,75

2) wydatki majątkowe  5 699 120,00 - 1 857 838,25 - 1 857 838,25  3 841 281,75

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne  5 699 120,00 - 1 857 838,25 - 1 857 838,25  3 841 281,75

90095 Pozostała działalność  4 958 070,00 -  60 000,00 -  60 000,00  4 898 070,00

2) wydatki majątkowe  2 220 070,00 -  60 000,00 -  60 000,00  2 160 070,00

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne  2 220 070,00 -  60 000,00 -  60 000,00  2 160 070,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  40 646 796,89  1 600 000,00  1 600 000,00  42 246 796,89

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  10 801 966,89  1 600 000,00  1 600 000,00  12 401 966,89

2) wydatki majątkowe  9 801 966,89  1 600 000,00  1 600 000,00  11 401 966,89

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne  9 801 966,89  1 600 000,00  1 600 000,00  11 401 966,89

Ogółem, z tego: 1 000 883 622,16  3 963 484,38 -  685 104,52  4 648 588,90    0,00 1 004 847 106,54

1) wydatki bieżące  853 968 867,16  3 660 282,82 -  928 306,08  4 588 588,90    0,00  857 629 149,98

2) wydatki majątkowe  146 914 755,00   303 201,56   243 201,56   60 000,00  147 217 956,56

Razem z tego: 1 000 883 622,16  3 963 484,38 -  685 104,52  4 648 588,90    0,00 1 004 847 106,54

Gmina  665 403 143,02 -  685 104,52 -  685 104,52    0,00  664 718 038,50

Powiat  335 480 479,14  4 648 588,90  4 648 588,90  340 129 068,04

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 1615



gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8

600 Transport i łączność  79 856 888,78  1 841 039,81  1 781 039,81   60 000,00  81 697 928,59

60015
Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi 
gminne)

 38 820 658,79   60 000,00   60 000,00  38 880 658,79

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  20 725 856,16   60 000,00   60 000,00  20 785 856,16

Budowa Zbiorczej Drogi Południowej w Legnicy - Etap III od al. Rzeczypospolitej do ul. Sikorskiego    0,00   60 000,00   60 000,00   60 000,00

60016 Drogi publiczne gminne  38 158 546,81  1 781 039,81  1 781 039,81  39 939 586,62
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  32 784 330,38  1 781 039,81  1 781 039,81  34 565 370,19

Budowa multimodalnego Centrum Przesiadkowego w rejonie Dworca Kolejowego PKP  10 650 000,00   204 957,15   204 957,15  10 854 957,15
Przebudowa ul. Łowickiej od ul. Pomorskiej do ul. Opalowej w Legnicy  4 473 442,22  1 576 082,66  1 576 082,66  6 049 524,88
w tym:
Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg  1 048 766,95 -  554 215,70 -  554 215,70   494 551,25
w tym:
Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg - Środki z lat ubiegłych    0,00  2 130 298,36  2 130 298,36  2 130 298,36

750 Administracja publiczna  7 211 268,04 - 1 000 000,00 - 1 000 000,00  6 211 268,04
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  7 211 268,04 - 1 000 000,00 - 1 000 000,00  6 211 268,04

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  4 372 400,67 - 1 000 000,00 - 1 000 000,00  3 372 400,67
Opracowanie dokumentacji wymiany  instalacji centralnego ogrzewania wraz z węzłami cieplnymi w 
budynkach administracyjnych Urzędu Miasta Legnicy Plac Słowiański 7 i 8

  17 400,00 -  17 000,00 -  17 000,00    400,00

Opracowanie dokumentacji wymiany instalacji wodno - kanalizacyjnej w budynkach 
administracyjnych Urzędu Miasta Legnicy Plac Słowiański 7 i 8

  250 000,00 -  250 000,00 -  250 000,00    0,00

Przystosowanie na potrzeby osób niepełnosprawnych pomieszczenia sanitarnego na parterze budynku 
administracyjnego Urzędu Miasta Legnicy Plac Słowiański 8

  120 000,67 -  50 000,00 -  50 000,00   70 000,67

Wykonanie przyłącza do podłączenia UPS-ów w budynku Urzędu Miasta Legnicy Plac Słowiański 8   210 000,00 -  140 000,00 -  140 000,00   70 000,00

Dział            
Rozdział

WYKAZ INWESTYCJI I ZAKUPÓW INWESTYCYJNYCH PLANOWANYCH DO REALIZACJI PRZEZ MIASTO LEGNICA W ROKU 2025

§ Wyszczególnienie
Plan przed 

zmianą 
Zmiana planu

z tego: Plan 
po zmianie

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XIII/165/25 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 24 lutego 2025 r 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 1615



- 2 -

gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8

Dział            
Rozdział

§ Wyszczególnienie
Plan przed 

zmianą 
Zmiana planu

z tego: Plan 
po zmianie

Wymiana centrali telefonicznej w Urzędzie Miasta Legnicy Plac Słowiański 8   350 000,00 -  350 000,00 -  350 000,00    0,00
Wymiana głównego zaworu gazu w budynku Urzędu Miasta Legnicy ul. Kościuszki 38   95 000,00 -  45 000,00 -  45 000,00   50 000,00
Wymiana i modernizacja elementów dachu w Urzedzie Miasta Legnicy Plac Słowiański 8   380 000,00 -  100 000,00 -  100 000,00   280 000,00
Wymiana i modernizacja schodów ewakuacyjnych w budynku Urzędu Miasta Legnicy ul. Kościuszki 
38

  200 000,00 -  48 000,00 -  48 000,00   152 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  19 624 640,00 - 2 137 838,25 - 2 137 838,25  17 486 801,75
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód   500 000,00 -  220 000,00 -  220 000,00   280 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   500 000,00 -  220 000,00 -  220 000,00   280 000,00
Budowa i przebudowa kanalizacji deszczowej w mieście   500 000,00 -  220 000,00 -  220 000,00   280 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  5 699 120,00 - 1 857 838,25 - 1 857 838,25  3 841 281,75
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  1 700 000,00  1 120 000,00  1 120 000,00  2 820 000,00

Budowa wraz z przebudową oświetlenia ulicznego w mieście  1 200 000,00   900 000,00   900 000,00  2 100 000,00
Modernizacja oświetlenia ulicznego poprzez wymianę nieenergooszczędnych opraw oświetleniowych 
w Gminie Legnica

  500 000,00   220 000,00   220 000,00   720 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

 3 999 120,00 - 2 977 838,25 - 2 977 838,25  1 021 281,75

Modernizacja oświetlenia ulicznego poprzez wymianę nieenergooszczędnych opraw oświetleniowych 
w Gminie Legnica

 3 999 120,00 - 2 977 838,25 - 2 977 838,25  1 021 281,75

w tym:
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  3 999 120,00 - 2 977 838,25 - 2 977 838,25  1 021 281,75

90095 Pozostała działalność  2 220 070,00 -  60 000,00 -  60 000,00  2 160 070,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  2 120 070,00 -  60 000,00 -  60 000,00  2 060 070,00

Modernizacja placu zabaw w parku miejskim  1 000 000,00 -  60 000,00 -  60 000,00   940 000,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  11 046 966,89  1 600 000,00  1 600 000,00  12 646 966,89

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  9 801 966,89  1 600 000,00  1 600 000,00  11 401 966,89
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  3 801 966,89  1 600 000,00  1 600 000,00  5 401 966,89

Legnica, Zamek Piastowski, (XII wiek) - wykonanie dokumentacji w zakresie prac konserwatorskich 
i robót budowlanych, w części użytkowanej przez Zespół Szkół Muzycznych w Legnicy

   0,00  1 000 000,00  1 000 000,00  1 000 000,00

Rewitalizacja zabytkowego Parku Miejskiego w Legnicy - Etap 1, Ogród Francuski, podetap II - 
alejki w ogrodzie różanym

   0,00   600 000,00   600 000,00   600 000,00

w tym:
Rządowy Program Odbudowy Zabytków    0,00   552 372,52   552 372,52   552 372,52
Razem:  146 914 755,00   303 201,56   243 201,56   60 000,00  147 217 956,56

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 1615



1 2 3 4 5
PRZYCHODY  67 051 005,20  2 130 298,36  69 181 303,56

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach

905   549 968,55  2 130 298,36  2 680 266,91

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków

906   686 078,04   686 078,04

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952  65 814 958,61  65 814 958,61
- planowany kredyt bankowy lub emisja obligacji  65 814 958,61  65 814 958,61

ROZCHODY  20 989 655,20  20 989 655,20
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992  16 300 000,00  16 300 000,00
- spłaty kredytów bankowych  16 300 000,00  16 300 000,00
Spłaty otrzymanych zagranicznych pożyczek i kredytów 993  4 689 655,20  4 689 655,20
- spłaty kredytów bankowych  4 689 655,20  4 689 655,20

§

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2025

Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana planu Plan po zmianie

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XIII/165/25 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 24 lutego 2025 r

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 1615



1 2 3 4 5 6 7 8 9

750 Administracja publiczna   561 062,16    0,00    0,00   561 062,16

75095 Pozostała działalność   407 492,00    0,00    0,00   407 492,00

1) dochody bieżące   407 492,00    0,00    0,00   407 492,00

     z tego:

2310
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
  344 807,00    0,00    0,00   344 807,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
  62 685,00    0,00    0,00   62 685,00

Ogółem:  19 896 346,80    0,00    0,00  19 896 346,80

1) dochody bieżące  19 896 346,80    0,00    0,00  19 896 346,80

Razem:  19 896 346,80    0,00    0,00  19 896 346,80

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ REALIZOWANYCH PRZEZ MIASTO LEGNICA 

W DRODZE UMÓW LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W ROKU 2025

Rozdział § Wyszczególnienie
Plan 

przed zmianą powiatgmina
Dział Zmiana planu

z tego:
Plan 

po zmianie

DOCHODY 

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XIII/165/25 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 24 lutego 2025 r 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 1615



- 2 -

WYDATKI

1 2 3 4 5 6 7 8 9

750 Administracja publiczna   561 062,16    0,00    0,00   561 062,16

75095 Pozostała działalność   407 492,00    0,00    0,00   407 492,00

1) wydatki bieżące   407 492,00    0,00    0,00   407 492,00

     z tego:

     a) wydatki jednostek budżetowych   407 492,00    0,00    0,00   407 492,00

         z tego:

         - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   113 337,58    0,00    0,00   113 337,58

Ogółem:  19 896 346,80    0,00    0,00  19 896 346,80

1) wydatki bieżące  19 896 346,80    0,00    0,00  19 896 346,80

Razem:  19 896 346,80    0,00    0,00  19 896 346,80

Rozdział § Wyszczególnienie
Plan 

przed zmianą 
Zmiana planu

z tego:
Plan 

po zmianiegmina powiat
Dział

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 1615


	UCHWAŁA NR XIII/165/25 RADY MIEJSKIEJ LEGNICY z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	zm. § 3 w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	ust. 1 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Zalacznik 1 PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2025
	Zalacznik 2 PLAN WYDATKÓW  BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2025
	Zalacznik 3 WYKAZ INWESTYCJI I ZAKUPÓW INWESTYCYJNYCH PLANOWANYCH DO REALIZACJI PRZEZ MIASTO LEGNICA W ROKU 2025
	Zalacznik 4 PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2025
	Zalacznik 5 PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ REALIZOWANYCH PRZEZ MIASTO LEGNICA W DRODZE UMÓW LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W ROKU 2025

		2025-03-28T10:40:18+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




